
                   

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 

 
Decreto del Direttore N. 1899  del  26/11/2020 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 C. 2 LETT. A) PER IL SERVIZIO DI FORMAZIONE E 
ADDESTRAMENTO DI GUIDA SICURA RIVOLTO AI LAVORATORI DEL COMUNE DI PISA (PI), IN 
OTTEMPERANZA ALL’ARTICOLO 37, COMMA 3, DEL D.LGS. 81/2008 E SUCCESSIVE MODIFICHE E 
INTEGRAZIONI. CIG Z2C2F6CC86-  AGGIUDICAZIONE AREA SAFE ASSOCIAZIONE CULTURALE P.I. 
06264020485 

 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle 

procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di 
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17 dicembre 2018; 
 

Richiamato che: 

• Anci Toscana nell’ambito è stato incaricato dal Comune di Pisa di organizzare corsi di formazione in 
materia di sicurezza nei luoghi di lavoro per i propri dipendenti 

• Tra i corsi di formazione richiesti, sono previsti corsi di formazione e addestramento di guida sicura 
in ottemperanza all’articolo 37, comma 3, del D.lgs. 81/2008 e successive modifiche e integrazioni. 
 

Preso atto che: 

• in data 05/11/2020  Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per il servizio FORMAZIONE E 
ADDESTRAMENTO DI GUIDA SICURA RIVOLTO AI LAVORATORI DEL COMUNE DI PISA (PI), IN 
OTTEMPERANZA ALL’ARTICOLO 37, COMMA 3, DEL D.LGS. 81/2008 E SUCCESSIVE MODIFICHE E 
INTEGRAZIONI; 

• in data 12/11/2020 l’Associazione SAFE di Via Spagna, 32 Firenze   P.iva 06264020485 ha inviato un 
preventivo per la fornitura del suddetto servizio; 

• la suddetta l’Associazione SAFE  è specializzata nei servizi di cui trattasi 
 

Visto: 

• il preventivo inviato in data 12/11/2020 dalla suddetta l’Associazione SAFE  prot. N 1898 del 
26/11/2020 

 
Ritenuto che: 

• vengono richieste quattro giornate di formazione nel mese di dicembre 2020 e gennaio 2021, 
 
Considerato che: 

• il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura; 

• i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale (DURC) e 
all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari; 

 



 

 

 
 

2 
 

 
DECRETA 

 

• di affidare il servizio “FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DI GUIDA SICURA RIVOLTO AI LAVORATORI 

DEL COMUNE DI PISA (PI), IN OTTEMPERANZA ALL’ARTICOLO 37, COMMA 3, DEL D.LGS. 81/2008 E 

SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI CIG Z2C2F6CC86 ad AREA SAFE ASSOCIAZIONE 
CULTURALE P.I. 06264020485 per € 1.200,00 oltre IVA per quattro giornate di formazione 

• Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel 
preventivo prot. 1898 del 26/11/2020 

  
Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 

 


